



Yttrande Ku2022 / 00908

2022-07-01

KULTURDEPARTEMENTET

103 33 Stockholm

Remissvar Stöd till produktion av audiovisuella verk

Riksföreningen Biograferna (läs Riksföreningen) avger här sitt remissvar på Ku2022 / 00908.

En närmare presentation av Riksföreningen ges i slutet av remissvaret.

Att det finns en stark svensk filmproduktion som kan få avsättning på landets biografer är av särskild betydelse för överlevnad och utveckling. Det gäller i synnerhet för landets mindre och medelstora biografer som Riksföreningen representerar. Vi välkomnar därför regeringens förslag om att avsätta 100 mnkr till produktionsincitament för film- och dramaproduktioner. Vi har inga synpunkter i sak på hur förslaget skall implementeras. Men vi vill här ange några skäl, utifrån våra medlemmars perspektiv, om varför det är vitalt att förslaget genomförs och utvecklas.

Vi tror att produktionsincitament, i form av rabatter på produktionsutgifter, kan utgöra en stark stimulans till svensk filmproduktion som i sin tur kan få avtryck på ett ökat biografgående. Filminspelningar kan komma att lokaliseras på många platser runt om i landet, vilket i syn tur kommer att skapa ett stort intresse lokalt för filmen, och då inte bara hos kommunal politiker och näringsliv.

Det har visat sig att lokala filminspelningar har haft en stark effekt på det lokala biogåendet när filmer skall lanseras och få premiär på den lokala biografen. Vi vill hävda att de lokala inspelningar som produktionsincitamenten skall generera, även blir en manifestation för den lokala biografen då det är där filmen skall ha premiär. Det är naturligtvis av stor betydelse att så mycket av film som erhåller produktion incitament även får en lansering på landets bioografer.

Vi ser gärna att de 100 mnkr som nu föreslås avsätts till produktionsincitament, rätt snart kommer att utökas till 300 mnkr. Det är det belopp som utredningen Från kris till kraft – återstart för kulturen (SOU 2021:77) föreslagit.

För Riksföreningen Biograferna

Lars Gillegård, ordförande

Riksföreningen Biograferna är en ideell intresseförening bestående av mindre och medelstora biografägare runt om i landet. Riksföreningen startade 2013, och har som målsättning att stärka mångfalden på biografmarknaden. Medlemsantalet uppgår till 100 biografägare som förestår 250 föreningsdrivna, privata och kommunalt drivna bioografer. Många av medlemmarna är knutna till Bygdegårdarnas Riksförbund, Folkets Hus och Parker, Riksföreningen Folkets Bio samt Riksföreningen Våra Gårdar. Riksföreningen innefattar även biografägare utanför dessa riksorganisationer.